
 
www.usr.sicilia.it 

www.tp.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

UFFICIO XI – AMBITO TERRITORIALE PER LA  

PROVINCIA DI TRAPANI 

Via Castellammare, 14 - 91100 Trapani - Tel. 0923/599111 

Pec-mail: usptp@postacert.istruzione.it     mail: usp.tp@istruzione.it   C.F.80003400811 

Codice univoco  contabilità Statale:BOTSGN - Codice univoco contabilità Regionale:ZSZTQJ 

 

 

  

              Ufficio del Dirigente                                                 Trapani, 17/10/2017 

 

IL DIRIGENTE 

Visti gli artt. 19,24 e 25 del D. Lgs 165/01 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto l’art. 19 del C.C.N.L. dell’Area V della Dirigenza scolastica sottoscritto in data 11.04.2006, che disciplina il 

conferimento degli incarichi aggiuntivi, ancora in vigore non essendo stato disapplicato dal successivo contratto di 

categoria sottoscritto in data 15.07.2010; 

Visto il D.D.G. prot. 7845 del 10/06/2015 inerente le funzioni delegate agli AA.TT.  provinciali, tra cui gli incarichi di 

reggenza dei Dirigenti scolastici; 

Vista la nota n. 21882 del 03.08.2017 con la quale il Direttore Generale dell’USR Sicilia stabilisce i criteri circa l’ 

attribuzione degli incarichi di reggenza ai Dirigenti scolastici per l’anno scolastico 2017/18, ferma restando la 

discrezionalità connessa alla natura dell’incarico; 

Viste  la successiva nota n.23839 del 29.08.2017 con l’elenco delle sedi disponibili; 

Vista la nota prot.24087 del 30.08.2017 della Direzione Generale USR Sicilia da cui risulta che la sede del 3^ Circolo 

Didattico di Mazara sarà disponibile per incarico di reggenza successivamente al 1 settembre 2017 e precisamente 

dall’assunzione in servizio all’estero della Dirigente Scolastica D.ssa Serafina DI ROSA titolare presso il medesimo Circolo 

Didattico; 

 Vista la comunicazione prot.n.9736 del 10.10.2017, pervenuta il 13.10.2017, della segreteria del Consolato Generale di 

Miami, da cui risulta che la predetta Dirigente Scolastica D.ssa Serafina DI ROSA ha assunto servizio presso l’Ufficio Scuola 

del Consolato Generale d’Italia a Miami in data 10.10.2017 

Ritenuta la necessità di procedere alla disposizione di un incarico di reggenza presso il predetto 3^ Circolo Didattico di 

Mazara  fino al 31.08.2018; 

Esaminate le istanze di disponibilità ad assumere incarico di reggenza, a suo tempo pervenute ed in ossequio a quanto 

previsto dalla citata nota del 03/08/2017 della Direzione Generale relativamente agli incarichi di reggenza; 

Acquisita in particolare la disponibilità della  Dirigente Scolastica LISMA Grazia Maria, titolare presso l’Istituto Superiore 

“D’Altavilla Accardi” di Mazara del Vallo ad accettare l’incarico aggiuntivo di reggenza dell’Istituzione scolastica sopra 

citata, a decorrere dalla  data del presente decreto  fino al 31/08/2018; 

Tenuto conto del requisito dell’anzianità, dell’attività di servizio svolta  e del fatto che il 3^ Circolo Didattico di Mazara, da 

attribuire con incarico di reggenza è ubicato nello stesso comune della sede di titolarità della Dirigente scolastica 

dell’Istituto Superiore “D’Altavilla Accardi”; 

Ritenuti sussistenti i requisiti richiesti per il conferimento della reggenza al predetto Dirigente scolastico; 

 

DISPONE 

 

con decorrenza dal 17.10.2017 fino al 31/08/2018 , è conferito l’incarico di reggenza del 3^ Circolo Didattico di Mazara  

alla  Dirigente Scolastica LISMA Grazia Maria, nata il 21.04.1962 C.F.LSMGZM62D61F061T titolare presso l’Istituto 

Superiore “D’Altavilla- Accardi”  di Mazara.  

  Per l’incarico aggiuntivo di reggenza al D.S.  LISMA Grazia Maria spetta l’indennità di cui all’art. 69, comma 2 del 

C.C.N.L. Comparto Scuola del 4/8/1995, richiamato esplicitamente dall’art. 43, comma 1 lett. I) del C.C.N.L. 11/04/2006, 

norma non disapplicata dal nuovo C.C.N.L. del 15/07/2010. La predetta indennità sarà corrisposta mensilmente dalla 

Ragioneria Territoriale dello Stato (ex D.T.E.F.) di Trapani. 

Ai sensi dell’art. 2 del C.C.N.I. dell’Area V della dirigenza scolastica relativo al quadriennio 2002/2005 stipulato in 

data 22/02/2007, compete altresì una integrazione della retribuzione di risultato per l’anno scolastico 2015/16 per un 

importo pari all’80% della parte variabile della retribuzione di posizione in relazione alla fascia di complessità cui 

appartiene l’Istituzione oggetto di reggenza, applicata in data di conferimento del presente incarico; fatta salva ogni 

eventuale rideterminazione in diminuzione o in aumento a seguito di contrattazione integrativa regionale. 

 L’integrazione della retribuzione di risultato sarà liquidata in un’unica soluzione. 

Il presente provvedimento è trasmesso per il dovuto controllo alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Trapani. 

 

 IL DIRIGENTE  

 Luca Girardi 

 

MIUR.AOOUSPTP.REGISTRO UFFICIALE(U).0012633.17-10-2017





 
www.usr.sicilia.it 

www.tp.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

UFFICIO XI – AMBITO TERRITORIALE PER LA  

PROVINCIA DI TRAPANI 

Via Castellammare, 14 - 91100 Trapani - Tel. 0923/599111 

Pec-mail: usptp@postacert.istruzione.it     mail: usp.tp@istruzione.it   C.F.80003400811 

Codice univoco  contabilità Statale:BOTSGN - Codice univoco contabilità Regionale:ZSZTQJ 

 

 

  

Alla  Dirigente Scolastica LISMA Grazia Maria 

presso l’Istituto Superiore “D’Altavilla Accardi”  di Mazara.  

Al 3^ Circolo Didattico Mazara   

Alla Direzione Generale - PALERMO 

Alla Ragioneria Territoriale di Stato (Ex D.T.E.F.) - TRAPANI 

Al       sito web - SEDE 

 


		2017-10-17T10:40:43+0000
	GIRARDI LUCA




